UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-SKHCN

Cà Mau, ngày     tháng 5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Nghị quyết quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ đối với

sáng chế, kiểu dáng công nghiệp và nhãn hiệu; đăng ký bảo hộ, công nhận

giống cây trồng mới trên địa bàn tỉnh Cà Mau đến năm 2030

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tại Công văn số

1401/UBND-KGVX ngày 17/3/2022 về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết

quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Cà Mau đến năm 2030, Sở Khoa học và Công nghệ đã dự thảo Tờ trình và Nghị

quyết gửi các sở, ban ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố

Cà Mau, các đơn vị có liên quan đóng góp ý kiến.

Sau khi tiếp thu ý kiến của các đơn vị đóng góp, Sở đã hoàn thiện dự thảo

Tờ trình, Nghị quyết và gửi văn bản đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị

quyết trên theo quy định.

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm định số

194/BC-STP ngày 29/4/2022, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu, bổ sung

và hoàn chỉnh lại dự thảo Nghị quyết.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo

hộ đối với sáng chế, kiểu dáng công nghiệp và nhãn hiệu; đăng ký bảo hộ, công

nhận giống cây trồng mới trên địa bàn tỉnh Cà Mau đến năm 2030 (gửi kèm theo

dự thảo Tờ trình, Nghị quyết; Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp; Báo cáo tổng

hợp ý kiến đóng góp; Báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định văn bản)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phan Tấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:36:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHAN TẤN THANH<PTTH65214@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:49:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:49:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:49:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!